INDICAÇÃO Nº 731/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a construção de uma creche no bairro Recanto dos Fernandes.

JUSTIFICATIVA

Há grande procura por vagas nas creches do município, sendo que aquela região está em franco crescimento. É necessária mais uma creche, além da já existente no bairro Santa Edwiges, para atender os bairros Recanto dos Fernandes, Vale das Andorinhas, Recantos dos Barreiros, Ibirá, Jardim Floresta e adjacências.

Sala das Sessões, 23 de Outubro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE